
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
 ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 
Ταχ. Δ/νση         : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη        : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                  : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες      :  Μ. Κουβαρά 
     

Τηλέφωνο                :  210 3443836 
FAX                       :  210 3442299 

 
 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α.:  
 
 
Μαρούσι,08-8-2016                    
Αρ. Πρωτ.  
Φ. 821/131244/Η2                                  
 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του 

Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Λονδίνο, λόγω 
συζύγου μονίμου κατοίκου εξωτερικού». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε συνδυασμό 
με την παρ. 4 του αρ.18 του ν. 4027/2001 (ΦΕΚ τ. Α΄ 233/04-11-2011, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του αρ. 35 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ193/17-9-2013, τ. Α΄) και της παρ. 3 του αρ. 8 
του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015), «Ανασύσταση και Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015(ΦΕΚ 116/2015,τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»  

6. Την υπ’ αρ. Φ 821/1786Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622, τ.Β΄/25-09-2012) Υπουργική 
Απόφαση.  

7. Την υπ’ αρ. Φ.821/54330/H2/31-03-2016 (ΑΔΑ Ω6ΝΦ4653ΠΣ-0ΤΖ) εγκύκλιο παράτασης 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2016-2017 και 2017 του 
Νοτίου Ημισφαιρίου. 

8. Το υπ’ αρ.. Φ.11/124/22-04-2016 έγγραφο του Συντονιστή Εκπαίδευσης Λονδίνου σύμφωνα 
με το οποίο διαβιβάζει τις σχετικές αιτήσεις των κάτωθι εκπαιδευτικών με  τα συνημμένα 
δικαιολογητικά και εισηγείται την παράταση της απόσπασής τους. 

9. Την αρ. 4/29-07-2016 Πράξη της αρμόδιας επιτροπής των υποψηφίων για απόσπαση στο 
εξωτερικό εκπαιδευτικών (όργανο επιλογής παρ. 3δ άρθρου 18 του ν. 4027/2011 ΦΕΚ 
233/04-11-2011 τ. Α΄). 

 

ΑΔΑ: 7ΘΓ34653ΠΣ-ΘΩΑ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

την παράταση της απόσπασης, πέραν της πενταετίας, των παρακάτω  εκπαιδευτικών, ύστερα  από 

αίτησή τους,  στις σχολικές μονάδες του Συντονιστικού Γραφείου Λονδίνου, για το σχολικό έτος 

2016-2017, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και με 

το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευομένων 

μελών της οικογένειάς τους (εφόσον δεν τους έχει καταβληθεί κατά το παρελθόν) και τους θέτουμε 

στη διάθεση του Συντονιστικού Γραφείου  Εκπαίδευσης στην Ελληνική Πρεσβεία στο Λονδίνο, 

προκειμένου να τοποθετηθούν σε σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης, ως ακολούθως: 

ΑΓΓΛΙΑ 

Α. Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

(2016-17) 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

564773 ΚΟΥΠΑΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 13Ο  Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

567481 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 24Ο  Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

159131 ΔΑΝΙΗΛ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 15Ο  Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

197100 ΚΑΡΑΪΣΑΡΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ02 10Ο  Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

180901 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΕ05 12Ο  Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

562678 ΜΑΡΑΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 9Ο  Π.Ε. Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

601560 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 3Ο Π.Ε. Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

 

ΣΟΥΗΔΙΑ 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

(2016-17) 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

585233 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 17ο Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

568265 ΦΑΡΜΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 9ο  Π.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

562985 ΚΑΡΦΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ70 24ο Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

603854 ΝΑΜΠΟΥΝΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 10ο Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να παρουσιαστούν 

και να αναλάβουν υπηρεσία στη Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν. 

                                                                                                                          Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ     

                                                                                                                                        ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                                                                            

                                                                                                                                           ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΦΙΛΗΣ                                                                                                     

ΑΔΑ: 7ΘΓ34653ΠΣ-ΘΩΑ



 

   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Δ.Ο.Δ.-Τμήμα Ε΄ 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ.- Τμ. Διοικ. Προσωπικού 
6. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

    ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών 

    Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 

    Ακαδημίας 3- 10671, ΑΘΗΝΑ. 

2. Υπουργείο Εξωτερικών  

    Στ1 Διεύθυνση Προσωπικού 

    Τμήμα Διαβατηρίων 

    Ακαδημίας 1-10671, ΑΘΗΝΑ. 

3. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Ελληνική Πρεσβεία στο Λονδίνο 

    1a Holland Park, W11 3TP, London, UNITED KINGDOM 

4. Δ/νση Π.Ε. Δωδεκανήσου 

    Γεωργίου Μαύρου 2, 85100, ΡΟΔΟΣ 

5. Δ/νση Π.Ε. Α’ Αθήνας 

    Δώρου 9, Ομόνοια, 10432, ΑΘΗΝΑ 

6. Δ/νση Π.Ε. Β’ Αθήνας 

    Μεσογείων 448, 15342, ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

7. Δ/νση Π.Ε.ΠΕΙΡΑΙΑ 

    Καραολή & Δημητρίου 50, 18532 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

8. Δ/νση Δ.Ε.ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Ρήγα Φεραίου 70, 19200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ  

9.  Δ/νση Δ.Ε. Αχαΐας 

    Ερμού 70, 26121, ΠΑΤΡΑ 

10. Δ/νση Δ.Ε. Αργολίδας 

    Αμυμώνης 7, 21100, ΝΑΥΠΛΙΟ 

11. Δ/νση Δ.Ε. Πέλλας 

    Εγνατίας 91, 58200 ΕΔΕΣΣΑ  

12. Δ/νση Π.Ε.ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Λ. Λαυρίου 150&Ανδρίκου 4, (1ος όροφος) , 15354 ΓΛΥΚΑ ΝΕΡΑ 

13. Δ/νση Π.Ε. Β΄ Θεσ/νίκης 

      Κολοκοτρώνη 22, 56430, Παύλος Μελάς, Θεσσαλονίκη 

14. Δ/νση Π.Ε. Έβρου 

      Δήμητρας 19, 68100, Αλεξανδρούπολη 

15. Δ/νση Π.Ε. Ημαθίας 

      Μητροπόλεως 44, 59100, Βέροια 

 

 

ΑΔΑ: 7ΘΓ34653ΠΣ-ΘΩΑ


		2016-08-10T13:28:10+0300
	Athens




